SECRETARIA DE HACIENDA

SISTEMA CONTABLE 2021
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

(Cifras en Pesos)

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Pagina 1 de 1
21/02/2022

Variacién del
Periodo

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

$93,370,436.05

1,796,758,597.72

2,060,861,831.13

729,267,252.64

(264,103,233.41

363,208,732.75
362,923,327.69
285,405.06
0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

630,161,753.30

1,744,906,169.55
1,733,724,274.29
11,181,895.26
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

51,852,428.17

1,929,897,889.19
1,919,287,638.09
10,610,251.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

130,963,941.94

178,217,013.11
177,359,963.89
857,049.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

551,050,239.53

(184,991,719.64
(185,563,363.80)
571,644.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(79,111,513.77

6,439,688.02
770,874.02
310,637,616.29
85,605,443.77
10,808,048.22
(482,222.04;

1 214,342,670.63
0.00

2,039,634.39

0.00

0.00
897,453.00
29,163,004.72
2,944,136.92
39,191.82
17,462,531.86
0.00

1,346,109.85

0.00

0.00
897,453.00
25,285,155.30
126,534.89
0.00
104,191,809.23
0.00

462,989.52

6,439,688.02
770,874.02
310,637,616.29
89,483,293.19
13,625,650.25]
(443,030.22
127,613,393.26
0.00

2,922,754.72

0.00

0.00

0.00
3,877,849.42
2,817,602.03
39,191.82
(86,729,277.37)
0.00

883,120.33

Javier Jiménéz

Sara

Secretario de’Hacienda

?}f Jefa de la Un

“Bajo protesta dg r verqa declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos
y son responsabilidad del emisor”.
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